
 
 

1 

 

 
 

I.C. VILLABATE 2 
~~~~~~~~~~~~~ViaG.TomasidiLampedusa.s.n.s–90039Villabate~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Segreteria Tel./ 0916142456-C.F.97382160824 

e-mail ministeriale:paic8bk00p@istruzione.it postacertificata:paic8bk00p@pec.istruzione.it 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – ObiettivoSpecifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anniscolastici 2023-2024 e 2024-2025,Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice 
Meccanografico 

Titolo progetto 
 

Codice progetto CodiceCUP Importodel 
Finaziamento 

PAIC8BK00P 
(EX 

PAEE11300V) 

LA SCUOLA NON 
SI FERMA  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-
SI-2024-34 

B64D24001070007 €47.655,00 

 

           Villabate, 15/11/2024 

 

Agli atti del progetto FSE+ Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
“LA SCUOLA NON SI FERMA” 

Avviso Prot. 59369, del 19/04/2024 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-34 

 
Al personale docente  dell’I.C. Villabate 2 

 

Ai sigg. Genitori degli alunni e delle alunne della scuola primaria 

selezionati per la partecipazione ai moduli del progetto 

Sito web della scuola 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: ELENCO CORSISTI.   Procedura di selezione rivolta agli alunni e alle alunne della scuola primaria 

per la realizzazione degli interventi di cui al progetto PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+  - progetto 

“LA SCUOLA NON SI FERMA” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Titolo progetto: LA SCUOLA NON SI FERMA 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-34 

CUP:B64D24001070007 

mailto:paic8bk00p@istruzione.it
mailto:paic8bk00p@pec.istruzione.it




 
 

2 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

CONSIDERATO che nel corso dell’a.s. 2023/24 la Direzione Didattica Statale II Circolo G.Rodari di Villabate 

ha presentato la candidatura n. 2645 del 24/05/2024, assunta al prot. n. 4995 del 

24/05/2024 e regolarmente inoltrata in piattaforma SIF2127; 

VISTA la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Collegio dei Docenti n. 61 
VERBALE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 8 DEL 10/05/2024 - PUNTO 5, estratto assunto al 
prot. n. 4987 del 24/05/2024; 

VISTA 
la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Consiglio di Circolo n. 62 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO N. 9 DEL 21/05/2024 - PUNTO 4, estratto assunto al 
prot. n. 4985 del 24/05/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. M.I.M. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024, 
con cui è stato autorizzato il progetto per un importo complessivo di € 47.655,00e 
assegnato il codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-34; 

VISTA altresì la nota MIM prot. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024 “Autorizzazione progetti – 

Chiarimenti iscrizione a bilancio”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana, e 

in particolare l’art. 10, comma 5; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 6556 del 02/07/2024 di modifica del programma 

annuale 2024 e contestuale assunzione in bilancio dell’importo di € 47.655,00 del progetto 

"LA SCUOLA NON SI FERMA” Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-34; 

TENUTO CONTO che con D.A. 1 del 04/01/2024 Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete  

scolastica della Sicilia per l'anno scolastico 2024/2025 la scuola D.D. VILLABATE II è stata  

fusa con la SMS PALUMBO per confluire nella nuova istituzione scolastica I.C. VILLABATE 2 

la quale ha ereditato la totalità dei progetti della D.D. VILLABATE II, compreso il  

progetto “LA SCUOLA NON SI FERMA”Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 

3 

 

contratti pubblici; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della L. n. 

241/90; 

VISTO il dispositivo di nomina del sottoscritto D.S. Anna Maria Cilluffo quale RUP per la 

realizzazione degli interventi legati al progetto sopra menzionato, prot. n. 3209 del 

22/10/2024; 

VISTO 
l’Avviso pubblico per l’avvio della procedura di selezione rivolta agli alunni e alle alunne 

delle classi di scuola primaria dell’Istituzione Scolastica per il reclutamento dei corsisti per 

la realizzazione degli interventi di cui al progetto PN “Scuola e competenze” 2021-2027 

FSE+  - progetto “LA SCUOLA NON SI FERMA” prot. n. 3938 del 05/11/2024 

VISTO l’art. 5 del suddetto avviso che recita “Qualora il numero delle candidature risulti inferiore 

o uguale al numero dei posti disponibili, la valutazione delle stesse, i lavori istruttori, la 

verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della 

graduatoria e la costituzione dei gruppi verrà effettuata dal Dirigente Scolastico”; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute un numero di richieste ammissibili 

inferiori o uguali al numero massimo di posti disponibili; 

Tutto ciò visto e rilevato; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

per la realizzazione degli interventi di cui al progetto PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+  - progetto 

“LA SCUOLA NON SI FERMA”, la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, dei 

seguenti elenchi degli alunni corsisti: 

Titolo modulo Allievi coinvolti 

UN VIAGGIO NEL MONDO   
DELL'ARTE 1 
 
Alunni/e di classe prima 

-  

1 Buturo Alessandra 

2 Cirivello Gabriele 

3 D'Angelo Nathan 

4 Di Caccamo Alice 

5 Ferrante Diego Giovanni 

6 Ganci Giada 

7 Gargano Gioele 

8 Guagliardito Perla 

9 Lo Cicero Angelo 

10 Martorana Asia Maria 

11 Milazzo Pietro 

12 Neri Ariel Giulia 

13 Riesi Andrea 

14 Spera Emilia 

15 Vassallo Elodie 

TUTTI IN SCENA 3 
Alunni/e di classe terza 

 

 

1 Catalano Greta 

2 Costa Beatrice Maria 

3 Di Stefano Syria 

4 Domino Sara 

5 Idillio Mattia 

6 Giannalia Antonio 

7 Giuffrida Simone 

8 Ingrassia Leonardo 

9 Lo Bianco Elisa 



 
 

4 

 

10 Lombardo Andrea 

11 Marino Nathan 

12 Onorato Virginia 

13 Pandolfo Aurora 

14 Tarallo Cristian 

15 Teresi Adele 

16 Vassallo Gioia 

UN VIAGGIO NEL MONDO  
 DELL'ARTE 4 
 
Alunni/e di classe quarta 

 

 

1 Angotti Noemi 

2 Ardoselli Samuele 

3 Cannella Greta 

4 Cardella Beatrice 

5 Compagnone Martina 

6 D'Arpa Antonino Giulio 

7 Francofonte Paola 

8 Lo Jacono Gioia Francesca 

9 Martorana Francesco  

10 Minì Aurora 

11 Mulè Elisa 

12 Ouahib Ikram 

13 Rizzuto Ilenia 

14 Roccaforte Santo Samuele 

15 Salerno Andrea 

16 Terzo Ginevra 

TUTTI IN SCENA 2 
 

Alunni/e di classe seconda 

 

1 Anastasi Domenico 

2 Bruno Eleonora 

3 Cangialosi Rachele 

4 Capitano Nicole 

5 Castello Clelia 

6 Dragna Anastasia 

7 Giallanza Simone 

8 Giordano Samuel 

9 La Monica Rebecca 

10 Lo Monaco Anna 

11 Lo Presti Giovanni 

12 Morana Giulio 

13 Perlongo Daniele 

14 Perricone Gabriele 

15 Rachid Rita 

16 Romeo Nicole 

17 Tesauro Chiara 

TUTTI IN SCENA 5 
 

Alunni/e di classe quinta 

 

1 Caldara Ambra 

2 Dalfino Vittoria 

3 Dia Stefano 

4 Domino Giuseppa Gaia 

5 Firriolo Aurora 

6 Fontana Giulia 

7 Grassadonia Giulia 

8 La Targia Gioele 

9 Lo Biondo Iona 

10 Messina Alessandra 

11 Pitarresi Serena 

12 Tinnirello Giorgia 

13 Tinnirello Melissa 

14 Vicari Anita 

15 Zerbo Nicole 



 
 

5 

 

TUTTI IN TUTA 
 PER LO  SPORT 1 
Alunni/e di classe prima 

 

 

1 Alamia Di Peri Valentina 

2 Bennah Jasmine 

3 Caruso Salvo 

4 D'Angelo Samuel 

5 Di Miceli Sofia Maria 

6 Florulli Bryan 

7 Gennaro Ilary 

8 Ippolito Daniele 

9 Lo Cicero Vincenzo 

10 Parisi Flavio 

11 Pesca Chiara 

12 Sala Ethan 

13 Scirè Lorenzo 

14 Sclafani Mattia 

15 Uccello Mattia 

16 Villafranca Paolo 

TUTTI IN TUTA  
PER LO  SPORT 3 
 

Alunni/e di classe terza 

 

1 Adinolfi Simon 

2 Bruno Agostino 

3 Cappello Marco 

4 Castello Alessio 

5 D'Agati Salvatore 

6 Doria Clara 

7 Faucetta Melissa 

8 Francofonte Naomi 

9 Gambino Antonino 

10 La Piana Angela 

11 Lo Iacono Ambra 

12 Mucè Marco Salvatore 

13 Pilocane Mirko 

14 Puzzo Ambra 

15 Romano Greta 

16 Terzo Gabriele 

17 Uroni Samuele 

TUTTI IN TUTA  
PER LO  SPORT 2 
 

Alunni/e di classe seconda 

 

1 Calandra Rosario 

2 Calcaterra Andrea 

3 Cordaro Pietro 

4 Curtese Nunzio 

5 Di Fresco Christian 

6 Filippone Tommaso 

7 Franzone Gloria 

8 Loddo Mathias 

9 Nicosia Giuseppe 

10 Pellegrino Federico 

11 Pullara Andrea 

12 Quartuccio Giulio Alfonso 

13 Salerno Giuliana 

14 Silvestri Maurizio 

15 Vullo Celeste 

ESPLORIAMO IL MONDO   
DIGITALE 
 

Alunni/e di classe quinta 

 

1 Barresi Carlo  

2 Bennah Fatima 

3 Birenti Giorgia 

4 Caltanissetta Chiara Maria 

5 De Caro Carella Manuel 

6 Di Giovanni Andrea Ignazio 

7 El Khiyaty Bilal 



 
 

6 

 

8 Fasone Christian 

9 Firriolo Daniele 

10 Ghirvu Marco D. 

11 Ingrassia Antonino 

12 Lincastri Giuseppe 

13 Lopes Beatrice 

14 Patti Marta 

15 Romagnolo Ilenia 

16 Zito Michele 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto: 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC29543 e amministrazione 

trasparente: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29543 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Anna Maria Cilluffo 
     Firma digitale 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC29543
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29543

		2024-11-15T11:09:33+0000
	CILLUFFO ANNA MARIA




